平成22年９月８日

各      位

会 社 名 株式会社コナカ

代表者名 取締役社長 湖中 謙介

（コード番号 7494 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 沼田  孝

（℡ 045-825-7700）

業績予想の修正及び営業外費用（デリバティブ評価損）の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22 年５月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．平成22年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年10月１日～平成22年９月30日）

 売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 69,065 732 1,160 △1,808 △62円08銭

今回発表予想（Ｂ） 68,381 △510 △2,600 △5,896 △202円45銭

増減額（Ｂ－Ａ） △684 △1,242 △3,760 △4,087 －

増減率（％） △1.0 － － － －

（ご参考）
平成21年９月期

70,402 △474 △5,480 △7,653 △262円77銭

２．平成22年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年10月１日～平成22年９月30日）

 売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,568 16 474 △1,991 △68円36銭

今回発表予想（Ｂ） 37,857 △1,355 △1,030 △3,625 △124円49銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,711 △1,371 △1,504 △1,633 －

増減率（％） △4.3 － － － －

（ご参考）
平成21年９月期

37,336 △952 △907 △6,656 △228円54銭

３．業績予想修正の理由

＜連結＞

業績予想につきまして、売上高は概ね計画通り推移しているものの、店舗の統廃合に伴う販売戦略の

変更等により売上総利益率が低下し、営業利益が計画を下回る見込みとなりました。加えて、大幅な円

高により営業外費用にデリバティブ評価損28億円を計上することとなり、経常利益及び当期純利益が計

画を下回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

＜個別＞

業績予想につきましては、期中における37店舗の退店による売上高の減少に伴い、営業利益、経常利

益、当期純利益が計画を下回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定しておりますが、多分に不確実な要素

を含んでおり、実際の業績は予想値と異なる可能性があります。